
  

 
          

 Codice bando: Borse di studio n. 1/2024 
 Prot. n. 2617 del 22.11.2024 - Rep. n. 97/2024  

n. 70 Borse di studio per le attività necessarie alla realizzazione del Progetto Compiti@Casa 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
PROF.SSA ADRIANA GARRONI 

 

VISTA la legge n. 240/2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle università di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 
del sistema universitario”;  

VISTA la legge n. 370/1999 “Disposizioni in materia di università e di ricerca scientifica e tecnologica”;  

VISTA la legge n. 170/2003, di conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 9 maggio 
2003, n. 105, recante “disposizioni urgenti per le università e gli enti di ricerca nonché in materia 
di abilitazione all'esercizio di attività professionali”;  

VISTO il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante norme in materia di “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni” come modificato dal D.lgs.  n. 97 del 25 maggio 2016 avente ad 
oggetto la “revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della 
corruzione, pubblicità' e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, 
in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO l’art. 50, co. 1, let.c del D.P.R. n. 917/1986 - Obblighi fiscali per assegnazione Borse di Studio; 

VISTO il progetto Compiti@casa 2024-2027 di contrasto alla povertà educativa attraverso il sostegno 
scolastico a distanza; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 28 ottobre 2024 che ha approvato l’attivazione di 
un bando per l’assegnazione di n. 70 borse di studio da assegnare agli studenti iscritti a corsi di 
Laurea di Sapienza per attività di tutorato; 

VISTA la delibera della Giunta di Dipartimento del 19 novembre 2024; 

RITENUTO opportuno prevedere un termine di scadenza del bando pari a n. 20 giorni dalla pubblicazione 
dello stesso, in considerazione dell’urgenza di concludere la prima fase di selezione entro il 20 
dicembre 2024 per consentire il coordinamento con le sedi partner del progetto Compiti@casa,  

VERIFICATA la copertura economica derivante dal progetto compiti@casa codice contabile: 
LIB_PR24AGAMB_01 – compiti@casa; 

VISTO il bando codice Borse di studio n. 1/2024 Prot. n. 2617 del 22.11.2024 - Rep. n. 97/2024 ed in 
particolare 

 

 

 



 
 
 
 

Pag 2 

DISPONE 

Di escludere dalla procedura valutativa di cui al bando codice Borse di studio n. 1/2024 Prot. n. 2617 del 22.11.2024 
- Rep. n. 97/2024 i candidati identificati dal seguente numero di matricola, per le motivazioni appresso indicate: 
 

Ø Per il profilo materie scientifiche  
 

- 1786468 
- 1938302 

 
Entrambi i candidati non hanno inoltrato la domanda di partecipazione nelle forme previste dall’art. 4 del bando. 
Più precisamente non è stato allegato il documento di riconoscimento. 

 
Ø Per il profilo materie umanistiche 

 
- 2089085: il candidato non ha inoltrato la domanda di partecipazione nelle forme previste dall’art. 4 del bando e 
nel rispetto della D.P.R. 445/2000; 
- 2094086: il candidato non ha inoltrato la domanda di partecipazione nelle forme previste dall’art. 4 del bando e 
nel rispetto della D.P.R. 445/2000. 
 
Del presente decreto sarà data comunicazione al candidato, a mezzo posta elettronica, all’indirizzo indicato nella 
domanda di partecipazione del concorso.  
Il presente decreto interno sarà acquisito alla raccolta interna dell’apposito registro. 
 
 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio entro 60 
giorni dalla pubblicazione dello stesso ed è ammesso il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni 
dalla sua pubblicazione. 
 
 
 
 
Roma, 09 gennaio 2025 
       F.to La Direttrice del Dipartimento 
                            Prof.ssa Adriana Garroni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Pag 3 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

INFORMATIVA ALL’INTERESSATO – Allegato al bando Borse di studio n. 1/2024 
 

Ai sensi degli artt. 13 e 14 del Regolamento UE n. 679/2016 del 27.04.2016 “Regolamento generale sulla protezione 
dei dati” (di seguito “Regolamento”) e del D.Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”, come modificato dal D.Lgs. n. 101 del 10.08.2018, recante disposizioni per l'adeguamento 
dell'ordinamento nazionale al Regolamento europeo 
 
Titolare del trattamento: 

Università degli studi di Roma “La Sapienza”; 
nella persona del legale rappresentante pro tempore  
Dati di contatto: 
E-mail: rettoresapienza@uniroma1.it 
PEC: protocollosapienza@cert.uniroma1.it 

Responsabile della 
protezione dei dati:  

Dati di contatto: 
E -mail: responsabileprotezionedati@uniroma1.it 
PEC: rpd@cert.uniroma1.it 
 

Dirigente/Rappresentante di 
Struttura: 

Direttrice del Dipartimento di Matematica. 
 

Base giuridica del 
trattamento 

Ai sensi dell’art. 6, lett. c) del Regolamento, “Il trattamento è necessario per 
adempiere un obbligo legale al quale è soggetto il titolare del trattamento”. 

Finalità e descrizione del 
trattamento: 

Il dato è trattato dal Dipartimento di Matematica al fine di garantire la 
gestione della procedura concorsuale nel rispetto del quadro normativo 
vigente. 
I dati verranno utilizzati esclusivamente per le finalità istituzionali previste, 
nell’ambito del disposto di leggi, regolamenti o norme contrattuali. 

Natura dei dati personali 
strettamente necessari per 
perseguire la finalità 
descritta 

Personali comuni:  
- dati anagrafici (nome, cognome, cittadinanza, data e 

luogo di nascita, residenza, numero telefonico, indirizzo 
e-mail); 

- dati fiscali; 
- dati relativi alla carriera scientifica, didattica e 

professionale 
- tutti gli altri dati richiesti nell’art. 5 del bando 

Informativa, consenso e 
conseguenze di un eventuale 
rifiuto 

Il conferimento dei dati personali è indispensabile per lo svolgimento delle 
attività sopra descritte. La S.V. può rifiutarsi di fornire alcuni o tutti i dati 
che saranno richiesti. L’eventuale rifiuto potrebbe determinare 
l’impossibilità di portare a termine gli obblighi di legge. 



 
 
 
 

Pag 4 

Archiviazione e 
conservazione 

I dati verranno conservati (in formato cartaceo e digitale) per tutto il tempo 
necessario per il conseguimento delle finalità sopra indicate in conformità 
della normativa nazionale ed europea (Regolamento (UE) Generale sulla 
protezione dei dati). 

Note sui diritti 
dell’interessato 

Si informa che l’interessato potrà chiedere al titolare del trattamento dei dati, 
ricorrendone le condizioni, l’accesso ai dati personali ai sensi dell’art. 15 del 
Regolamento, la rettifica degli stessi ai sensi dell’art. 16 del Regolamento, la 
cancellazione degli stessi ai sensi dell’art. 17 del Regolamento (ove 
quest’ultima non contrasti con la normativa vigente sulla conservazione dei 
dati stessi e con la necessità di tutelare, in caso di contenzioso giudiziario, 
l’Università ed i professionisti che li hanno trattati) o la limitazione del 
trattamento ai sensi dell’art. 18 del Regolamento, ovvero potrà opporsi al 
loro trattamento ai sensi dell’art. 21 del Regolamento, oltre a poter esercitare 
il diritto alla portabilità dei dati ai sensi dell’art. 20 del Regolamento. 
In caso di violazione delle disposizioni del Regolamento, l’interessato potrà 
proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali, secondo la 
normativa vigente o potrà rivolgersi all'autorità giudiziaria. 

Categorie di interessati Studenti e studentesse, che, alla data di scadenza del bando, siano iscritti/e 
ad un corso di laurea magistrale, inclusi quelli Inter-ateneo, della Facoltà di 
Scienze Matematiche Fisiche e Naturali della Sapienza. 

Categorie di destinatari I dati potranno essere comunicati a terzi, in conformità alla normativa 
nazionale ed europea vigente, in particolare presso gli Uffici del 
Dipartimento di Matematica, Università di Torino, Fondazione De Agostini, 
Parsec Cooperativa Sociale. 

Comunicazione e 
trasferimento all’estero 

I dati non vengono comunicati all’estero 
 

  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 
 

Pag 5 

Allegato “A” al bando Borse di studio n. 1/2024 
Borse per studenti meritevoli nell’ambito del progetto Compiti@casa 
 
Spett.le Dipartimento di Matematica G. Castelnuovo 
Sapienza, Università di Roma 
Piazzale Aldo Moro, 5, 00185 - Roma 
 
Oggetto: Domanda di partecipazione alla procedura di valutazione comparativa per titoli per il conferimento di 
n. 35 borse – bando codice Borse di studio n. 1/2024, pubblicato in data 22.11.2024 
 
Ai fini della valutazione comparativa di cui all’oggetto  
il/la sottoscritto/a_____________________________________, cittadinanza _________________________________ 
nato/a a__________________________________________________________ il________/_________/___________ 
residente a________________________________________________________________________ prov.__________ 
in via______________________________________________________________________________ n____________ 
domiciliato/a a ________________________________________________________________________ prov. ______  
in via_______________________________________________________ n____________ c.a.p.__________________ 
C.F._____________________________________ Tel__________________________ Matr.______________________ 
ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non 
veritiere e falsità negli atti, richiamate dall’art. 76 del DPR 445 del 28.12.2000, sotto la propria responsabilità 
dichiara: 
di voler concorrere alla procedura comparativa attivata con il bando codice Borse di studio n. 1/2024 esprimendo 
preferenza per le materie: (indicare una sola scelta tra materie umanistiche o materie scientifiche) 

a) di non essere stato/a escluso/a dal godimento dei diritti civili e politici; 
b) di non aver riportato condanne penali; 
c) Se il/la candidato/a è iscritto/a a un corso di Laurea triennale o a ciclo unico, dichiara: 

di essere iscritto/a al corso di laurea triennale in___________________________________ (indicare la media 
ponderata ____________, la media aritmetica ____________ calcolate mediante InfoStud alla data del 31 ottobre 
2024 e l’anno di immatricolazione ____________); 
Se il/la candidato/a è iscritto/a a un corso di Laurea magistrale, dichiara: 
di essere iscritto/a al corso di laurea magistrale in___________________________________ (indicare la media 
ponderata ____________, la media aritmetica ____________ calcolate mediante InfoStud alla data del 31 ottobre 
2024 e l’anno di immatricolazione ____________) e di essere in possesso dei seguenti titoli accademici  laurea 
triennale in ___________________________________________con la votazione di _________________ e con la media 
ponderata degli esami di___________ conseguita presso l’Università_____________________, anno accademico di 
immatricolazione alla corso di laurea triennale _______; anno accademico di conseguimento della laurea triennale 
_______; numero di anni accademici necessari a conseguire la laurea triennale______; 

d) di non avere un grado di parentela o di affinità, fino al IV grado compreso, con un professore appartenente 
al Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo ovvero con la Rettrice, la Direttrice Generale, o un 
componente del Consiglio di Amministrazione dell’Università “La Sapienza”, ai sensi dell’art. 18, c.1 lett. 
b) e c) della legge 240/2010; 

e) di conoscere la lingua italiana almeno a livello C1 rispetto al “Quadro comune europeo di riferimento per 
la conoscenza delle lingue (QCER)” (solo per gli studenti di nazionalità straniera); 

f) di voler ricevere ogni eventuale comunicazione relativa alla presente procedura concorsuale al seguente 
indirizzo mail istituzionale _____________________________________________ (indicare indirizzo di 
posta elettronica istituzionale – @studenti.uniroma1.it); 

 
 
Ai fini della valutazione comparativa, dichiara inoltra: 



 
 
 
 

Pag 6 

Ø di essere iscritto a tempo pieno al n. anno __________ del seguente corso di Laurea triennale o a ciclo unico 
_______________ 

 Anno di immatricolazione ___________________ 
 Esami sostenuti e registrati in INFOStud dall’immatricolazione fino al 31 ottobre 2024 
 

Esame CFU Voto in trentesimi 
   
   
   
   

 
Oppure  
 

Ø di essere iscritto a tempo pieno al n. anno _______ del seguente corso di Laurea magistrale 
___________________ 

di aver conseguito la seguente Laurea triennale ________________________, in data ________, con il voto di _______ 
presso l’Università ______________________ 
 Numero di anni necessari per conseguire la laurea triennale ________ 
 Anno di immatricolazione alla laurea magistrale _____________ 
 Esami sostenuti e registrati in INFOStud nella laurea magistrale dall’immatricolazione fino al 31 ottobre 
2024 
 

Esame CFU Voto in trentesimi 
   
   
   
   

 
 
Ai fini della valutazione comparativa, allega: 

1. copia del documento d’identità debitamente firmato in corso di validità; 
 
Autorizzo il trattamento dei miei dati personali inseriti nel presente modulo ai sensi dell’art. 13 del Regolamento 
UE n. 679/2016 del 27.04.2016 “Regolamento generale sulla protezione dei dati” (di seguito “Regolamento”) e del 
D.lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”, come modificato dal D.lgs. n. 101 del 
10.08.2018, recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al Regolamento europeo. 
 
Data, 
 
 
          Firma 
 
 


		2025-01-09T20:49:42+0100




